

# Ejendomsselskabet af 20. marts 2015 ApS

Falkevej 14, 8800 Viborg

CVR-nr. 36 96 91 13

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2020

Dirigent:



.....  
Frank Brøndum



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet af 20. marts 2015 ApS
Adresse, postnr., by	Falkevej 14, 8800 Viborg
CVR-nr.	36 96 91 13
Stiftet	19. marts 2015
Hjemstedskommune	Viborg
Regnskabsår	1. maj 2019 - 30. april 2020
Direktion	Frank Brøndum, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed som holding- og investeringsselskab samt gennem associerede selskaber at drive virksomhed med ejendomsudlejning.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 28.770 kr. mod et underskud på 476.761 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på 8.277.899 kr.

Årets resultat anses for utilfredsstillende, hvilket primært kan henføres til resultat i associerede virksomheder.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>Bruttotab</b>	-19.203	-77.634
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-848.630	-430.891
	Finansielle indtægter	916.226	202.188
	Finansielle omkostninger	-232.669	-164.181
	<b>Resultat før skat</b>	-184.276	-470.518
	Skat af årets resultat	155.506	-6.243
	<b>Årets resultat</b>	-28.770	-476.761
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-28.770	-476.761
		-28.770	-476.761

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.842.245	6.679.596
		<u>4.842.245</u>	<u>6.679.596</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.842.245</u>	<u>6.679.596</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Udskudte skatteaktiver	294.100	0
	Andre tilgodehavender	434.622	117.520
		<u>728.722</u>	<u>117.520</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.731.055	5.191.624
		<u>5.731.055</u>	<u>5.191.624</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>83.515</u>	<u>75.036</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>6.543.292</u>	<u>5.384.180</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>11.385.537</u>	<u>12.063.776</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
4	Selskabskapital	100.000	100.000
	Overført resultat	8.177.899	8.057.269
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>8.277.899</u>	<u>8.157.269</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Skyldig selskabsskat	138.600	6.248
		<u>138.600</u>	<u>6.248</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	2.949.068	3.887.154
	Skyldig selskabsskat	6.248	0
	Anden gæld	13.722	13.105
		<u>2.969.038</u>	<u>3.900.259</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>3.107.638</u>	<u>3.906.507</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>11.385.537</u>	<u>12.063.776</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

2 Personaleomkostninger

6 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	100.000	8.057.269	8.157.269
Overført via resultatdisponering	0	-28.770	-28.770
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	149.400	149.400
<b>Egenkapital 30. april 2020</b>	<b>100.000</b>	<b>8.177.899</b>	<b>8.277.899</b>

Andre værdireguleringer af egenkapitalen vedrører regulering af udskudt skat på opskrivning direkte ført på egenkapitalen i associeret virksomhed med 149 t.kr.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet af 20. marts 2015 ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttotab

I resultatopgørelsen er andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

##### Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab på individuelt niveau.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder i forhold til kostpris.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

#### 3 Finansielle anlægsaktiver

<u>Navn</u>	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
<b>Associerede virksomheder</b>			
Axel Brøndum Boliger	ApS	Viborg	41,50 %
Axel Brøndum Boliger	K/S	Viborg	4,56 %

Den regnskabsmæssige værdi på associerede virksomheder sammensættes af en andel af indre værdi i de associerede virksomheder på 1.950 t.kr. og merværdier på 2.892 t.kr. Merværdierne afskrives over 50 år.

#### 4 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 100.000 kr. siden selskabets stiftelse.

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Værdipapirer med en bogført værdi på 5.731 t.kr. samt depotafkastkonto med en bogført værdi på 84 t.kr. er lagt til sikkerhed for bankgæld på 2.949 t.kr. pr. 30. april 2020.